Resp. Ea tantum, quae ad Jubilaeum Romae lucrandum

iuxta verba et intentionem S. Pontificis proficiunt. Scil.

1. Jubilaeum nihil aliud est nisi indulgentia plenaria, ab

aliis indulgentiis plenariis eo distincta, ut indulgentiae lubilaei

certa privilegia addantur, quae consistunt in ampliore facultate

absolvendi a peccatis et dispensandi super vinculis ac impedi-

mentis quibusdam, quibus non semel poenitentium conscientia

irretitur. Cfr. Ben. XIV. Breve Apostolica de praeparatione ad

annum univ. Jubilaei de 26 Junii 1749, § 13. Privilegia ilia in

specie consistunt in facultate eligendi confessarium, absolvendi

a casibus Apostolicae Sedi reservatis, relaxandi censuras,

commutandi vota, dispensandi super irregularitatibus et impe-

dimentis, in quantum haec omnia ad forum internum seu con-

scientiae pertinent et pro hoc foro perficiuntur.

Auctores his de rebus conferendi inter recentiores sunt

:

Loiseaux (prof Tornacen., postea P. Piatus Ord. Cap., coeditor

fasc. Nouvelle Revue Theol) du Jubile et scriptores theol. mor.

Lehmkuhl, Marc, Varceno, etc.; inter antiquiores : S. Alph. VI.

536 seq., Theodorus a Spin S., Viva, Zaccaria, etc.

2. Haec jam privilegia anno Jubilaei universalis seu anno

sancto, extra Urbem una cum plerisque indulgentiis pro vivis

suspenduntur eum in finem, ut fideles incitentur ad Urbem
majori qua fieri potest frequentia visitandam et privilegiis in

loco habitationis suae suspensis ibi majori cum fructu utendum.

Id perspicitur nedum ex BuUis praecedentium Jubilaeorum,^ sed

praesertim ex Bulla Jubilaei praesentis. In hac enim S. Pontifex

1 Praecipue illorum anni 1750, 1775 et 1825. Anno 1800 Jubilaeum non potuit

celebrari; ann. i85oet 1875 Bulla suspcnsionis non fuit edita.
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dicit, se velle, ut "admissorum expiandorum privilegia," quae

praedictis consonantia citantur in exitu Bullae, in finem prae-

fatum "intermittantur" extra Urbem. Haec privilegia dein in

Bulla Quoniam divinae 12 Kal. Nov. 1899 (Am. Eccl. Rev., 1900,

p. 281) pro Confessariis a Poenitentiario Majore et Vicario Urbis

designatis et in Bulla Aeterni Pastoris (Am. Eccl. Rev.,I90Q, p.

74) relate ad illos, qui ex sua conditione Romam adire neque-

unt, ut Moniales, infirmi etc. fusius a. S. Pontifice explicantur.

Ea ergo quae in hoc Jubilaeo suspenduntur, juxta praedicta,

sunt pleraeque indulgentiae pro vivis, et omnes facultates ab-

solvendi et dispensandi in foro conscientiae, quae supra enu-

merantur.

Quar. II. Quce in hoc Jubilee non suspenduntur?

Resp. Omnia ea, quae in prcec. qucest. sub suspensione

non sunt subsumpta necnon omnia ea, quae S. Pontifex in

Bulla cit. tanquam non suspensa declarat.

1. Sub suspensione m prcec. qucest. exposita non subsumun-
tur:

a. Facultates quaelibet pro foro externo,^ e. gr. dispen-

sandi in imped, matr. natura sua publicis, ut consang., affin.

ex copula licita, cognat. spin, cultus dispar., mixtae religionis;

facultates erigendi confraternitates etc.

b. Facultates reales, ut benedicendi res devotionales : ro-

saria, cruces, scapularia etc. necnon locales, ut reconciliandi

ecclesiam pollutam. De personis Romam alliciendis agitur S.

Pontifici, non de earum rebus.

c. Generatim omnes facultates ad absolutionem a casibus

Apostolicae Sedi reservatis, ad commutationem votorum, ad

dispensationem super irregularitatibus et impedimentis matri-

monialibus non pertinentes, ut facultas tenendi et legendi libros

prohibitos, celebrandi bis in die, dandi Tertiariis absolutionem

generalem, dandi benedictionem papalem, licet juxta Deer. S.

C. Ind. 22. Dec. 1824 indulg. plenaria adnexa (pro vivis) sus-

pensa sit etc.

2. Expresse a suspensione excipit S. Pontifex:

a. Indulgentias quasdam pro vivis lucrabiles, scil. omnes in

articulo mortis; partiales : pro salutatione angelica ad cam-

2 Consonat declaratio S. Poen. 26 Dec. 1899. Cfr. Am. Eccl. Review, 1900, p.

206 ; etiam, p. 293, in hoc numero.
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panae pulsum;^—pro visitatione SSmi per 40 horas expositi;

—

pro comltatu Ejusdem ad aegrotos;—illam Portiunculae dictam

in ecclesia M. Angelorum prope Assisium;—illas Legatorum

a Latere, Nuntiorum et Episcoporum. Demum validas de-

clarat indulgentias altarium privilegiatorum, et concedit, ut

omnes indulgentiae, etiam pro vivis tantum alias concessae per

modum suffragii applicari possint defunctis.

Alias, quam supra enumeratas, 'fidelibus tanquam per hunc

annum pro vivis lucrabiles annuncians, juxta BuUam subjacet

excommunicationi et punitioni Ordinarii ; minime vero ille, qui

de indulgentiis in genere tantum tractat aut de quibusdam

quidem in specie, sed servato praedicto praecepto.

b. Facultates plures, in specie:

1. Illam de indulgentia in articulo mortis, in regionibus

Missionum a Clem. XIV. irrestricte quoad tempus concessam

;

(Cfr. Putzer Comm. in Fac. Ap. n. 149).

2. Facultates S. Inquisitionis ejusque Officialium, necnon

Ministrorum et Missionariorum ab hoc tribunali ipso aut per

S. C. de P. F. adversus haereticam praevitatem deputatorum,

nominatim facultatem, etiam Episcopis tanquam Inquisitoribus

natis suarum Dioecesium competentem, in foro externo per se

et per alios clericos absolvendi ab haeresi eos, qui, ejurato

errore, ad fidem redierint. {Comm. n. 137. II.)

3. Facultates, quas S. Poenitentiaria in locis Missionum et

carum occasione exercendas Missionariis concessit. Ergo

etiam pagellam, de qua cfr. Comm. n. 252.

4. Facultates Episcoporum aliorumque Antistitum absol-

vendi et dispensandi suos subditos

:

(i) "in casibus occultis etiam S. Sedi reservatis" vi cap.

Liceat Cone. Trid. Sess. XXIV. {Comm. n. 102 II. ad b. et

n. 141.)

(2) "etiam in casibus publicis a jure communi permissas,'*

ut absolvendi a casibus Episcopo reservatis in Const. Apost
Sed. § 3. aut in casibus urgentibus, pro quibus carent facul-

tate expresse sibi concessa {Comm. n. 144.)—dispensandi in

casibus frequenter occurrentibus juris communis vel in quibus

periculum est in mora. Comm. n. 24. I.)

* In Bulla Quod Fontijicum est numerus singularis, ideo partialis tantum indulgen-

tia non est suspensa.
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(3) "ab apostolica Sede pro certis personis et casibus per-

missas," uti sunt praesertim illae quae eis per modum Formu-

larum conceduntur. Nam vi harum facultatutn Episcopi ne-

qucunt gencraliter e. gr. totam Dioecesin uno actu a lege

abstinentiae dispensare {Comm. n. 169.), sed eis uti debent pro

casibus particularibus, "pro certis personis et casibus." Hae

facultates quod absolutiones attinet, adhiberi possunt etiam in

foro conscientiae (Art. 15. el 16. Form. I. Comm. n. 136 seq.

n. 139 seq.): item quod spectat irregularitates (Art. 2. Form.

I. Comm. n. 102 seq.), vota (Art. 4. Form. I. Comm. n. 106.),

impedimentum criminis neutro machinante (Art. 8. Comm. n.

124), imped, affinitatis ex copula illicita (Art. 2. Form. D.

Comm. n. 215), restitutionem juris amissi debitum petendi

(Art. 8. Form. I. Comm. n. 124 II.).—Ex quo perspicitur,

maximam partem facultatum per BuUam Quod Pontificum sus-

pensarum et in altera, quae incipit Quoniam divincBy Pceniten-

tiariis minoribus et Confessariis a Vicario Urbis designatis con-

cessarum, nostris Episcopis per supra citatam exceptionem salvari.

Quod consanguinitatem, affinitatem ex copula licita et cogna-

tionem spiritualem attinet, pro quibus dicti Poenitentiarii et Con-

fessarii etiam facultates in foro conscientiae exercendas ob-

tinuerunt, facultates Formularum scil. Art. 6. et 9. Form. I.

[Comm. n. 124 et 125) pro foro externo, et probabiliter

quandoque etiam pro foro interno tantum {Comm. n. 22.)

applicari possunt.

—

Ideo Episcopis horum Statuum Foed. per suspensionem

jubilarem vix ulla adimitur facultas. Idem valet, ratione

habita Art. 3., 4. et 5. Form. T. quoad affin. ex copula illi-

cita, etiam pro Canada et pro reliquis locis Missionum.

Nullas facultates, quod Episcopos attinet, durante hoc

anno sancto esse suspensas, consequitur ex declar. S. Poen.

21. Dec. 1899 (Am. Eccl. Rev., 1900, p. 206), quae non tam
suspensio facultatum pagellae Poen., quam monitio ad Ordi-

narios et Confessarios directa est, illis facultatibus prudenter

non utendi pro iis poenitentibus, qui tum temporis facile

Urbem adire possunt.—Porro propter identitatem rationis et

objecti idem valere debet quoad facultates a S. Sede per S.

Congr. de Prop. Fide obtentas pro foro interno, ut supra.

Insuper exeeptiones (a suspensione) ann. 1750, 1775 et 1825,
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1

quae illis Bullae Quod Pontificum omnino aequales sunt, inter-

pretans Aertnys VII. 215, 2. quoad facultates Apostolicas

Episcoporum absolute dicit :
" Excipiuntur (a suspensione)

facultates in suos dicecesanos exerccndae.—Lehmkuhl II. 544
tenet, a suspensione non attingi, " facultates Episcopis sivc a

Cone. Trid. sive speciali privilegio a S. Sede datae."

(4) Demum firmas et validas S. Pontifex declarat facultates

"Antistitum Ordinum religiosorum, quaecunque ipsis in Regu-

lares sibi subjectos ab apost. Sede tributae sunt."* Per hoc

dccernitur, facultates Superiorum Religiosorum exemptorum,

quae eisdem (Superioribus) in favorum suorum subditorum a

S. Sede vel per regulam approbatam vel per specialia indulta

concessae sunt, per Bullam Quod Pontificum nullo modo vim

suam amisisse.

Ut jam scriptioni finem imponam et dicta etiam Sacerdoti-

bus nostris in sacro ministerio operantibus applicem, brevi

summario ita dico : Facultates^ quas Sacerdotes a suis Episcopis

habenty ceque ac illcs Episcoporum ipsorum^ per suspensionem

Bullce citatcBy nollo modo officiuntur^ ita ut plane intactce acfirmcB

maneant ; cum Bulla Suspensionis Sacerdotes quoad facultates

ab Episcopis acceptas, indirecte tantum respiciat. Profecto res

aliter se habere nequit. Nam si cum quibusdam velimus sup-

ponere, per totum hunc annum facultates Formularum Epis-

copis nostris et per Episcopos Sacerdotibus in cura* animarum

operantibus concessas, esse absque valore eo quod a Papa prop-

ter Jubilaeum suspensae sint, supponere quoque quasi per ab-

surdum debemus, S. Pontificem Jubilaeum in detrimentum et

destructionem Ecclesiae potius, quam in ejus aedificationem

exscripsisse. Quod enim facultates Formularum attinet, qui-

sque vel parum in cura animarum versatus subscribet ei, quod

Bened. XIV in const. Apostolicum ministerium ad Vic. Apost.

Angliae scripsit : eas scil. esse " privilegia quandoque oppor-

tuna, quandoque etiam ad animarum regimen necessaria." Si

ita est, et S. Pontifex hasce Formulas per totum annum sus-

pendisset, revera pastorationem Episcopis animarumque recto-

ribus difficillimam reddidisset, et sub pluribus respectibus saluti

animarum damnum intulisset. Id a summo animarum Pastore

factum esse, incredibile est.

Jos. PUTZER, C.SS.R.

Ilchester, Md.

Hnalecta*

EX ACTIS LEONIS Xm.

Sanctissimi Domini nostri Leonis divina providentia Papae

XIII LiTTERAE APOSTOLICAE QUIBUS PoENITENTIARIIS IN

Basilicis et ecclesiis Urbis per Cardinalem Maiorem

POENITENTIARIUM DEPUTATIS, ET CONFESSARIIS A CaR-

dinali Urbis Vicario designandis, facultates pro

ANNO IUBILARI CONCEDUNTUR.

LEO EPISCOPUS

Servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam,

Quoniam divinae bonitatis munere contigit Nobis lubilaeum

magnum indicere in annum proximum, nihil iam restat quod

exoptemus, quodque studeamus vehementius, quam ut succes-

sus prosperos habeat ac sperata beneficia, adiuvante Deo,

affatim pariat. Nos quidem dabimus diligenter operam, ut

civium aeque et peregrinorum saluti commoditatique toto eo

tempore serviatur, ^umma voluntate providendo, ut ex rebus

lis quae religioni, virtuti, pietati usui esse queant, nemo ullam

in Urbe desideret. Verum ut, qui gravius aegrotant corpore,

eorum valetudini assidere studiosius proximi solent eosque
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nituntur omni ratione adducere ut se sanari patiantur, ita Nos
eorum conditione magis movemur qui morbis animorum, hoc
est delictis vitiisque altius impliciti teneantur. Eluere con-

scientiae labes poenitentia, et redintegrare Dei omnipotentis

gratiam redintegratione virtutum, is nimirum fructus est lubi-

laei maxime proprius. Huius rei causa, memores officii et

caritatis, admissorum vinclis liberari atque ad sanitatem redire

cupientibus Nos quidem, quantum in potestate Nostra est,

minuendas difficultates et patens expediendum iter curabimus,

videlicet ligandi et solvendi supremo interposito arbitrio.

Hoc consilio, quod decessores Nostri simili in tempore